



Helsingin yliopisto  
Luonnontieteellinen keskusmuseo/Lammin biologinen asema

**Poikkeaminen yksityisten suojelualueiden rauhoitusmääräyksistä, sammal- ja jäkälänäytteiden keruu sekä selkärangattomien pyydystäminen opetustarkoituksessa, Hämeenlinna ja Janakkala**

**ASIA** Tutkimus- ja keruulupahakemus, sammal- ja jäkälänäytteiden keruu ja selkärangattomien pyydystäminen yksityisillä suojelualueilla Hämeenlinnassa ja Janakkalassa

**HAKIJA** Helsingin yliopisto/ Luonnontieteellinen keskusmuseo ja Lammin biologinen asema,  
[REDACTED]

**VIREILLE** 29.4.2024

**HAKEMUS**

Helsingin yliopisto hakee 29.4.2024 vireille tulleella hakemuksellaan Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta (ELY-keskus) lupaa poiketa eräiden yksityisten luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräyksistä 3.-14.6.2024 Lammin biologisella asemalla järjestettävällä Elinympäristöt ja lajisto -kenttäkurssilla, joka kuuluu biologian opintojen pakollisiin opintoihin Helsingin yliopiston Biotieteiden tiedekunnassa. Kurssin ohjelmassa on eri elinympäristötyyppeihin ja biotooppeihin tutustuminen ja kahdeksan eri eliöryhmän opiskelua.

Lajien opiskelussa on tärkeää oppia paitsi tuntemaan lajeja, myös tutustua menetelmiin, miten kyseisiä lajiryhmiä tutkitaan ja pyydystetään tai kerätään maastossa. Tästä syystä kenttäkurssin kohdealueilla joudutaan tekemään pienimuotoista keräämistä/pyydystämistä menetelmien oppimiseksi ja erityisesti vaikeammin maastossa tunnistettavien lajien oppimiseksi.

Lupaa haetaan sammal- ja jäkälänäytteiden keräämiseen sekä selkärangattomien, erityisesti kovakuoriaisten pyydystämisessä tarvittavien pyydysten asettamiseen tietyille yksityisille suojelualueille Hämeenlinnan Lammilla Untulanharjun alueella sekä Janakkalassa Suurisuolla.

Hakemuksessa halutut kohteet on esitetty karttakuvilla, mutta hakemuksessa ei ole tarkkaan yksilöity, mitä yksityisiä suojelualueita hakemus tarkalleen koskee.

## HANKKEEN SIOJITTUMINEN SUOJELUALUEILLE

Hakemuksen karttakuvissa esitetyillä alueilla sijaitsevat seuraavat yksityiset suojelualueet ja Natura-alueet:

Lammin Untulanharjun luonnonsuojelualue, YSA264315

Untulanharjun lehto, YSA040422

Untulan luonnonsuojelualue, YSA042955

Makasiininmäen luonnonsuojelualue, YSA040167

Mikkolan luonnonsuojelualue, YSA206756

Linnamäen luonnonsuojelualue, YSA040431

Kaikki yllä mainitut yksityiset luonnonsuojelualueet sijaitsevat Ormajärvi-Untulanharjun Natura-alueella, FI0325002.

Janakkalan Suurisuon luonnonsuojelualue 1, YSA238243

Janakkalan Suurisuon luonnonsuojelualue 2, YSA242470

Yllä mainitut Suurisuon alueen yksityiset luonnonsuojelualueet sijaitsevat kokonaan tai osittain Janakkalan Suurisuon Natura-alueella, FI0312003.

## PÄÄTÖS

Hämeen ELY-keskus myöntää Helsingin yliopistolle luvan poiketa seuraavien Natura 2000 -verkostoon kuuluvien yksityisten luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräyksistä kasvien ja kasvinosien poimimiseksi (sammal- ja jäkälänäytteet) tunnistamista varten, ja kovakuoriaisten pyydystämiseksi maastoon asennettavin pyydyksin:

**Lammin Untulanharjun luonnonsuojelualue, YSA264315, Hämeenlinna**

**Untulanharjun lehto, YSA040422, Hämeenlinna**

**Untulan luonnonsuojelualue, YSA042955, Hämeenlinna**

**Makasiininmäen luonnonsuojelualue, YSA040167, Hämeenlinna**

**Mikkolan luonnonsuojelualue, YSA206756, Hämeenlinna**

**Linnamäen luonnonsuojelualue, YSA040431, Hämeenlinna**

**Janakkalan Suurisuon luonnonsuojelualue 1, YSA238243, Janakkala**

**Janakkalan Suurisuon luonnonsuojelualue 2, YSA242470, Janakkala**

Toiminnassa tulee noudattaa seuraavia ehtoja:

1. Tämä lupapäätös on pidettävä mukana maastossa (esim. puhelimessa) ja näytettävä pyydettyäessä.
2. Kurssin vastuopettaja [REDACTED] sekä muut opettajat ja keruu- ja pyyntitoiminnan vastuuhenkilöt [REDACTED] [REDACTED] vastaavat lupaehtojen noudattamisesta.
3. Alueilla liikuttaessa tulee noudattaa luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräyksiä.
4. Luvan saajan tulee ilmoittaa maanomistajille alueella liikkumisesta. Luvan saajalla tulee olla myös maanomistajan lupa näytteiden keräämiseen.
5. Lintujen pesimäaika (1.4.-31.7.) on kiinnitettävä erityistä huomiota siihen, ettei linnustoa häiritä.
6. Kurssin opiskelijat saavat kerätä näytteitä luvan saajien ohjauksessa. Kurssin opettajat vastaavat tämän luvan mukaisesta toiminnasta suojelualueilla. Jos kenttäkurssin vastuopettajat vaihtuvat, tulee muutoksista ilmoittaa Hämeen ELY-keskukseen.
7. Näytteiden keräämistä uhanalaisista ja rauhoitetuista lajeista tulee välttää. Mikäli se on välttämätöntä lajin määrittämiseksi, tulee näytteiden olla hyvin vähäisiä.
8. Keruuvälineet, merkinnät ja pyydykset tulee kerätä kurssipäivien lopussa pois maastosta.
9. Luvan saajan tulee huolehtia kurssilla tehtyjen lajihavaintojen tallentamisesta laji.fi-järjestelmään.
10. Jos laiminlyöntejä tai epäkohtia ilmenee, Hämeen ELY-keskus voi peruuttaa tämän luvan tai muuttaa sen ehtoja.
11. Luvan saajan tulee tehdä tiivis selvitys luvan käytöstä Hämeen ELY-keskukselle ([kirjaamo.hame@ely-keskus.fi](mailto:kirjaamo.hame@ely-keskus.fi)) 31.12.2024 mennessä.

## PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT

ELY-keskus voi yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä suojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen mm. tutkimuksen kannalta (luonnonsuojelulaki 9/2023, 54 §). Hämeen ELY-keskuksen näkemyksen mukaan sammal- ja jäkälänäytteiden keruun ja selkärangattomien pyydystämisen mahdollistaminen hakemuksen mukaisena on tarpeen lajien tehokkaan opiskelun sekä keruu-, pyydystys- ja tutkimusmenetelmien opettamisen mahdollistamiseksi.

## SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Luonnonsuojelulaki 54 §, 121 §

Valtioneuvoston asetus (1215/2023) elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2024

Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 §

Laki oikeudenkäynnistä hallintoasioissa (808/2019) 122 §

## PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO JA TÄYTÄNTÖÖNPANO

Päätös on voimassa 14.6.2024 saakka.

Hämeen ELY-keskus on lain oikeudenkäynnistä hallintoasioissa (808/2019) 122 §:n nojalla päättänyt, että tämä päätös pannaan täytäntöön lainvoimaa vailla olevana. Kenttäkurssin aloitusajankohdan ja yleisen edun vuoksi luvan mukaisesti toimenpiteisiin tulee voida ryhtyä ennen kuin päätös on saavuttanut lainvoiman. Päätöksen täytäntöönpanoa ei voida sen luonteen vuoksi lykätä.

## KÄSITTELYMAKSU

maksutta

Valtioneuvoston elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2024 antaman asetuksen (1215/2023) mukaan luonnonsuojelua edistävään tutkimus- tai opetustarkoitukseen taikka ennallistamis-, kunnostus- tai hoitotoimiin myönnettävät poikkeukset ja luvat ovat maksuttomia.

## MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

## ASIAKIRJAN HYVÄKSYNTÄ

Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt johtava asiantuntija Riitta Ryömä ja hyväksynyt yksikön päällikkö Elina Mäkäläinen. Merkinnät hyväksynnästä ovat asiakirjan lopussa.

**Liitteet** Valitusosoitus

### **Tiedoksianto**

Päätös ja yleistiedoksianto siitä julkaistaan ELY-keskuksen verkkosivuilla.

**Päätös** luvan saajalle sähköpostilla

**Tiedoksi**

sähköpostitse:

Hämeenlinnan kaupunki

Janakkalan kunta

Metsähallitus

Suomen luonnonsuojeluliiton Etelä-Hämeen piiri

UPM-Kymmene Oyj

Ympäristöministeriö

Tämä asiakirja HAMELY/1055/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument  
HAMELY/1055/2024 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Ryömä Riitta 30.05.2024 12:34

Ratkaisija Mäkäläinen Elina 30.05.2024 12:39

# VALITUSOSOITUS

## Valitusviranomainen

Tähän päätökseen tyytymätön saa oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) mukaisesti hakea siihen muutosta Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella. Valituskirjelmä osoitetaan valitusviranomaiselle ja se on toimitettava valitusajassa hallinto-oikeuden kirjaamoon.

## Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksi-saantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

Tiedoksisaantipäivä lasketaan seuraavalla tavalla. Jos päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, sen katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettamisestä, jollei muuta näytetä. Jos päätös on postitettu tavallisena kirjeenä, sen katsotaan tulleen tiedoksi seitsemäntenä päivänä postituspäivästä, jollei muuta näytetä. Viranomaisen katsotaan kuitenkin saaneen tiedon kirjeen saapumispäivänä. Jos tiedoksi-anto toimitetaan todisteellisesti saantitodistusta tai tiedoksiantotodistusta vastaan taikka haastetiedoksiantona, käy tiedoksiantoaika ilmi saantitodistuksesta tai muusta kirjallisesta todistuksesta. Jos päätös on annettu tiedoksi todisteellisena sähköisenä tiedoksiantona, kuten viranomaisen sähköisestä järjestelmästä, päätös katsotaan annetun tiedoksi, kun se on noudettu viranomaisen osoittamasta järjestelmästä. Jos asiakirjaa ei ole noudettu seitsemän päivän kuluessa viranomaisen ilmoituksesta, tiedoksiannossa noudatetaan, mitä hallintolaissa (434/2003) säädetään. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä tiedoksi- tai saantitodistuksen osoittamasta päivästä. Jos tiedoksi-anto toimitetaan yleistiedoksi-antona, tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä yleistiedoksiannon julkaisemisajankohdasta.

## Valituksen sisältö

Valituskirjelmässä on ilmoitettava

- valittajan nimi ja yhteystiedot
- päätös, johon haetaan muutosta, miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta, mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi ja vaatimusten perustelut
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja yhteystiedot.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä.

## Valituksen liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä

- päätös, johon muutosta haetaan, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- tiedoksisaantitodistus tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
- asiamiehen valtakirja; asianajajan, julkisen oikeusavustajan tai luvan saaneen oikeudenkäyntiavustajan tulee esittää valtakirja vain, mikäli hallinto-oikeus niin määrää
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

## Valituskirjelmän toimittaminen perille

Valituskirjelmän toimittaminen on lähettäjän vastuulla. Valituskirjelmän voi viedä valittaja itse tai hänen valtuuttamansa asiamies tai lähetin välityksellä. Sen voi lähettää myös postitse, telekopiona tai sähköpostina. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen aukioloajan päättymistä. Hallinto-oikeuden kirjaamon aukioloaika on arkisin kello 8.00–16.15. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa:

<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet>

## Oikeudenkäyntimaksu

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa peritään tuomioistuinmaksulain (1455/2015) nojalla oikeudenkäyntimaksu. Maksun suuruus on 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Tuomioistuinmaksulaki:

<https://finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455>

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) nojalla annettu oikeusministeriön asetus (1122/2021) maksujen tarkistuksesta on tullut voimaan 1.1.2022.

Asetuksen 1 §:n mukaan oikeudenkäyntimaksu hallinto-oikeudessa on tällä hetkellä 270 euroa. Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy täältä:

<https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html>

### **Hämeenlinnan hallinto-oikeus**

Postiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna

Käyntiosoite: Arvi Kariston katu 5, 13100 Hämeenlinna

Sähköposti: hameenlinna.hao@oikeus.fi

Puhelin: 029 56 42210; Faksi: 029 56 42269